



ประกาศเทศบาลตำบลหางโฮง

เรื่อง ใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหางโฮง หมู่ที่ ๕ ตำบลหางโฮง อำเภอเมือง
สกลนคร จังหวัดสกลนคร

ด้วยเทศบาลตำบลหางโฮง อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร มีความประสงค์จะดำเนินการ
จ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหางโฮง หมู่ที่ ๕ ตำบลหางโฮง อำเภอเมืองสกลนคร
จังหวัดสกลนคร ราคากลาง ๑๖๓,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นสามพันบาทถ้วน)

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ และแนวทาง
การเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางประกอบมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่
๓๐ ธันวาคม ๒๕๕๗ และการคำนวณราคากลาง (ฉบับปรับปรุงแก้ไข) ของคณะกรรมการปราบปราม
การทุจริตแห่งชาติ (ปปช.) เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดปรากฏตาม
เอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๙ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(ลงชื่อ)

(นายณรงค์ ภูน้ำใส)

ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่

นายกเทศมนตรีตำบลหางโฮง

ตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง						
1	ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านฮางโฮง หมู่ที่ 5 ตำบลฮางโฮง อำเภอเมือง จังหวัดสกลนคร					
	/หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลฮางโฮง อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร					
2	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	163,000	บาท			
3	ลักษณะงาน					
	โดยสังเขป โดยการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 75 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 300 ตารางเมตร และลงลูกรังไหล่ทางกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์					
	โครงการก่อสร้างตามแบบกรมการปกครองกระทรวงมหาดไทย แบบเลขที่ ท. 1-01					
4	ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 9 มีนาคม 2560					
5	บัญชีประมาณการราคากลาง แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม					
6	รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง					
	1. นายนิศ เรียมแสน	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ			
	2. นางศิรินทร์ เมฆราช	ผู้อำนวยการกองคลัง	กรรมการ			
	3. นายมีแสง อินธิเสน	หัวหน้าฝ่ายอำนาจการ	กรรมการ			

แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม									
โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก									
สถานที่ตั้งโครงการ บ้านฮางโฮง หมู่ที่ 5 ตำบลฮางโฮง อำเภอเมือง จังหวัดสกลนคร									
ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร ยาว 75 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 300 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางกว้างข้างละ 0.50 เมตร									
หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลฮางโฮง อำเภอเมือง จังหวัดสกลนคร						แบบเลขที่	กรมการปกครอง ท.1-01		
ประมาณการโดย กองช่างเทศบาลตำบลฮางโฮง ประมาณการเมื่อ วันที่ 9 มีนาคม 2560									
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	FN	ราคา/หน่วย x FN	ราคากลาง	
1	งานดิน								
1.1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	300	ตร.ม.	1.74	522.00	1.3822	2.41	721.51	
2	งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต								
2.1	ทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 0.05 เมตร	15	ลบ.ม.	317.65	4,764.75	1.3822	439.06	6,585.84	
3	งานผิวทาง								
3.1	งานผิวทางคอนกรีต หนา 0.15 เมตร	300	ตร.ม.	364.06	109,218.00	1.3822	503.20	150,961.12	
3.2	งานรอยต่อเพื่อการขยายตัว(expansion joint)	6	ม.	58.26	349.56	1.3822	80.53	483.16	
3.3	งานรอยต่อเพื่อการหดตัว(contraction joint)	30	ม.	39.22	1,176.60	1.3822	54.21	1,626.30	
3.3	งานรอยต่อตามยาว (longitudinal joint)	75	ม.	45.83	3,437.25	1.3822	63.35	4,750.97	
4	งานไหล่ทาง								
4.1	ไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง	15	ลบ.ม.	109.61	1,644.15	1.3822	151.50	2,272.54	
5	งานอื่นๆ								
5.1	ท่อคอนกรีตอัดแรงขนาด \varnothing 0.30 เมตร	-	ท่อน	350.47	-	1.3822	484.42	-	
รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ								167,401.43	
ขอปรับราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน								163,000.00	
ราคาค่าก่อสร้าง (ตัวอักษร)						หนึ่งแสนหกหมื่นสามพันบาทถ้วน			
		1	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง					121,112.31	
		2	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม					-	
		3	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง					1.3822	
		4	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม					-	